2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.02.2022
      № 166
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в  Порядок предоставления денежной компенсации                        на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных образовательных организациях городского округа Нижняя Салда за счет средств городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий                         из областного бюджета на осуществление мероприятий                                                          по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от                      09.04.2020 № 232-ПП  «Об установлении на территории Свердловской области денежной компенсации за обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 10.04.2020 № 360-Д «О назначении, выплате и определении размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в государственных образовательных организациях Свердловской области и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, частных общеобразовательных организациях Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» (с изменениями от 09.09.2020 № 681-Д, от 03.02.2022 № 65-Д), Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных образовательных организациях городского округа Нижняя Салда за счет средств городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 16.04.2020 № 190            (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 29.10.2020      № 573) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«- постановление администрации городского округа Нижняя Салда об организации осуществления муниципальными общеобразовательными организациями общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий.».

1.2. Подпункт 7 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«7) документы, подтверждающие, что обучающийся относится к категории, указанной в пункте 2 настоящего Порядка.

Документы заявителем предоставляются в образовательную организацию по предварительной записи по следующим телефонам:
	Наименование образовательной организации
	Контактный телефон

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	8 (34345) 30560

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	8 (34345) 30980

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7»
	8 (34345) 31940

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия
	8 (34345) 31457

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Акинфиево»
	8 (34345) 30718

                                                                                                                                  ».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие с 2 февраля 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Терехову Р.В.
Глава городского округа

Нижняя Салда

        А.А. Матвеев